

RE - 17,00 W Rz

1 września 1981 r.

15

*J. J.*

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

1. Wiadomości - teksty
2. Pierwszy szkolny dzwonek - taśma LL
3. Walka ze spekulacją  
we Włocławku - taśma W Rz
4. Pełne półki ..... w Bydgoszczy - taśma LL
5. Świńskie nierówności - taśma EG
6. Bateryjne kłopoty - taśma JK

Realizator: .....

*[Faint handwritten signature]*



17

RE - 17, 00 / W Rz

EG

W związku z 42 rocznicą wybuchu II wojny światowej  
dzisiaj o godzinie 18-tej w Olku k/ Torunia przed Pomnikiem  
pomordowanych harcerzy rozpocznie się manifestacja dla  
upamiętnienia ofiar września. W manifestacji tej udział  
wezmą członkowie Związku Bojowników o Wolność i Demokrację  
oraz harcerza woj. toru<sup>n</sup>skiego. Pod pomnikiem złożone zostaną  
wieńce i kwiaty a także zapalone zostaną znicze. Harcerze  
pełnić będą warty honorowe. Po uroczystości uczestnicy walk  
o niepodległość kraju - członkowie ZBOWiDu spotkają się  
z harcerzami.



RE - 17,00 / W Rz

19  
Dnia: 1 września 1981 r.

W Rz -

Wojewódzka inaguracja roku szkolnego 1981/ 1982 na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej odbyła się dziś w Zespole Szkół Mechanicznych w Lipnie. Inaguracja połączona była z oddaniem do użytku nowej sali gimnastycznej pobudowanej w tej szkole z funduszy wypracowanych przez młodzież w warsztatach szkolnych. W uroczystościach inagurujących nowy rok edukacji we włocławskich szkołach uczestniczył także I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR Krystian Luczak .



ZU

-----

Poprawa warunków pracy służby zdrowia, problemy walki ze spekulacją, przygotowania do kolejnej sesji WRN, informacja Prokuratury Wojewódzkiej o zakończeniu śledztwa w sprawie wydarzeń bydgoskich, stanowiły temat dziesiątego posiedzenia Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. Służba zdrowia w regionie bydgoskim wzbogaci się w ciągu roku bieżącego i przyszłego o trzy domy opieki społecznej, które znajdą pomieszczenie w budynkach wykorzystywanych dotychczas na cele szkoleniowo-wypoczynkowe. Ponadto specjalnie powołana komisja dokonała przeglądu wielu innych budynków szczególnie w Bydgoszczy, które po odpowiednich pracach adaptacyjnych wykorzystane zostaną jako przychodnie lekarskie. *Łącznie placówki służby zdrowia*

W podobny sposób znaleziono możliwości zwiększania w województwie ilości żłobków i przedszkoli. Niezadowolenie natomiast budzi zbyt powolne pozyskiwanie na cele mieszkaniowe nadmiernych powierzchni biurowych. *administracyjnych*

Prezydium WRN zapoznając się z dotychczasowymi wynikami *Ja* działań antyspekulacyjnych zobowiązało Komisję do Walki ze spekulacją



- 2 -

do  
na potrzeby energicznego i skutecznego kontrolowania  
przepływu towarów pomiędzy hurtowaniami a detalem.

obrad  
W kolejnym punkcie Prokuratura Wojewódzka poinformowała  
Prezydium WRN o zakończeniu w dniu wczorajszym i umorzeniu  
śledztwa w sprawie wydarzeń jakie miały miejsce po przerwaniu  
obrał Sesji WRN w Bydgoszczy dnia 19 marca br.

Szczegóły w tej sprawie podamy jutro po konferencji prasowej  
w Prokuraturze.

dzisiaj  
Prezydium WRN omówiło również przygotowania do najbliższej  
sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej, która odbędzie się na początku  
października, a jej tematem będzie omówienie stanu porządku  
i bezpieczeństwa obywateli.



DMI -  
-----

Dzisiaj w Bydgoskim Ratuszu odbyła się konferencja prasowa prowadzona przez Przewodniczącego MRN w Bydgoszczy Bronisława Rosiaka. Konferencja poświęcona była tematyce najbliższej 18-tej sesji MRN. Na sesji tej radni zajmować się będą sprawą bezpieczeństwa, ładu i porządku w naszym mieście. Z informacji przekazanych dziennikarzom przez kierownika Wydziału Społeczno-Administracyjnego Urzędu Miejskiego Zdzisława Nieruszewicza wynika, że procesom demokratyzacji życia w ostatnim okresie towarzyszą niestety pojawiające się zjawiska negatywne, powstałe na-fakt-związekania szerzy się alkoholizm, spekulacja, wzrasta przestępczość gospodarcza i kryminalna. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej postanowiło poprzedzić 18-tą sesję szeroką społeczną konsultacją. Konsultacja ta pozwoli zdaniem radnych wypracować skuteczne kierunki walki z łapaniem praworządności. Za naszym pośrednictwem Prezydium MRN zwraca się do wszystkich mieszkańców miasta o przekazywanie swoich uwag i inicjatyw związanych z tematyką sesji. Bydgoszczanie mogą przekazywać swoje opinie listownie na adres Bydgoszcz Biuro MRN Ratusz ul. Jezuitcka 1, bądź telefonicznie pod nr 22-22-31



LL /

W Prokuraturze Wojewódzkiej w Bydgoszczy zorganizowano dziś konferencję prasową w sprawie aresztowanego na początku lipca Piotra Kruczyńskiego, którego obwinia się o kolportowanie nielegalnych wydawnictw. W jego obronie sanęli niektórzy działacze NSZZ "Solidarność", atakując m.in. personalnie wiceprokuratora wojewódzkiego, który podpisał nakaz aresztowania. Wczoraj zgodnie z wcześniejszą decyzją prokuratury, ~~gdy tylko ustały podstawy niezbędne dla przedłużenia aresztu tymczasowego,~~ podejrzany Piotr Kruczyński ~~za poręczeniem KZ NSZZ "Solidarność" bydg. Elektromontaż~~ został zwolniony, ~~choć śledztwo przeciwko niemu toczy~~ się nadal. Jednocześnie podczas dzisiejszej konferencji dziennikarzom wręczono tekst protestu prokuratorów woj. bydgoskiego, którzy wyrażają oburzenie z powodu rozpętania w ostatnich dniach przez region bydgoski NSZZ "Solidarność" kampanii propagandowej skierowanej formalnie przeciwko wiceprokuratorowi Zdzisławowi Obuchowiczowi a faktycznie całemu aparatowi Prokuratury, z powodu prowadzenia śledztwa przeciwko Piotrowi Kruczyńskiemu, podejrzanemu o kolportowanie wydawnictw sporządzanych przez nielegalną organizację polityczną nawołującą i zmierzającą do obalenia istniejącego w Polsce ustroju socjalistycznego.